
GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345587-2015:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Vaccini antinfluenzali
2015/S 191-345587

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548321
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.scr.piemonte.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL AT
Via Conte Verde 125
14100 Asti
ITALIA
ASL BI
Via Marconi 23
13900 Biella
ITALIA
ASL CN1
Via Carlo Boggio 12
12100 Cuneo
ITALIA
ASL CN2
Via Vida 10
12051 Alba
ITALIA
ASL NO
Via dei Mille 2

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:345587-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/6

28100 Novara
ITALIA
ASL TO1
Via San Secondo 29
10128 Torino
ITALIA
ASL TO2
C.so Svizzera 164
10149 Torino
ITALIA
ASL TO3
Via Martiri XXX Aprile 30
10093 Collegno
ITALIA
ASL TO4
Via Po 11
10034 Chivasso
ITALIA
ASL TO 5
Via San Domenico 21
10023 Chieri
ITALIA
ASL VC
C.so Mario Abbiate 21
13100 Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
28887 Omegna
ITALIA
Città della Salute e delle Scienza
C.so Bramante 88/90
10126 Torino
ITALIA
AO Ordine Mauriziano
Via Megellano 1
10128 Torino
ITALIA
AO S.S. Antonio, Biagio e C. Arrigo
Via Venezia 16
15100 Alessandria
ITALIA
AO Santa Croce e Carle
Via Michele Coppino 25
12100 Cuneo



GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/6

ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10
10043 Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
C.so Mazzini 18
28100 Novara
ITALIA
Azienda USL della Valle D'Aosta
Via Guido Rey 1
11100 Aosta
ITALIA
ASL AL
V.le Giolitti 2
15033 Casale Monferrato
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura di vaccino antinfluenzale per la realizzazione della campagna di vaccinazione — stagione 2015-2016
e la prestazione di servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte
di cui all'art. 3, comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6.8.2007 e s.m.i. e dell'Azienda USL Valle d'Aosta.
(15-2015).

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Sedi delle
Aziende del Servizio Sanitario Regionale piemontese e Azienda USL della Valle d'Aosta.
Codice NUTS ITC1

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di vaccino antinfluenzale per la realizzazione della campagna di vaccinazione per la stagione
2015/2016, e la prestazione dei servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario regionale
di cui all'art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6.8.2007 e s.m.i e dell'Azienda USL Valle d'Aosta. Tale
fornitura è divisa in 3 (tre) lotti e vale fino alla concorrenza dei seguenti quantitativi massimi, indicati per singolo
lotto e riferiti alla campagna di vaccinazione antinfluenzale 2015-2016 per una durata di 6 (sei) mesi a decorrere
dalla data di attivazione della Convenzione.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33651660

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti



GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/6

Valore: 1 878 370 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
15-2015

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2015/S 108-195634 del 6.6.2015

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: Fornitura di vaccino antinfluenzale per la realizzazione della campagna di vaccinazione — stagione
2015-2016 (gara 15-2015)
Lotto n.: 1 - Denominazione: Vaccino destinato a soggetti di età compresa tra 6 mesi e 84 anni a rischio perché affetti da
patologie croniche predisponenti a complicanze, o per età, o perché appartenenti ad altre «categorie a rischio» come da
raccomandazioni ministeriali: 710 000 dosi di cui 510 000 dosi in formato decadose e 200 000 dosi in formato monodose
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

31.8.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
BGP Products Srl
Viale E. Giorgio Ribotta 9A
00144 Roma
ITALIA
Posta elettronica: tender.officebgp@mylan.com
Telefono:  +39 0652284282
Fax:  +39 06929072900

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 917 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 675 600 EUR
IVA esclusa

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:195634-2015:TEXT:IT:HTML
mailto:tender.officebgp@mylan.com


GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/6

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Fornitura di vaccino antinfluenzale per la realizzazione della campagna di vaccinazione — stagione
2015-2016 (gara 15-2015)
Lotto n.: 2 - Denominazione: Vaccino raccomandato nei soggetti di età maggiore o uguale a 85 anni (grandi anziani) e
immunodepressi apartire dai 65 anni d'età: 15 000 dosi
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

31.8.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Novartis Vaccines Influenza Srl
Via Fiorentina 1
53100 Siena
Posta elettronica: nvinfluenzasrl@pec.it
Telefono:  +39 0577243067
Fax:  +39 0577539981

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 80 100 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 79 950 EUR

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: Fornitura di vaccino antinfluenzale per la realizzazione della campagna di vaccinazione — stagione
2015-2016 (gara 15-2015)
Lotto n.: 3 - Denominazione: Vaccino antinfluenzale intradermico dosaggio 15 microgrammi: quantitativo massimo
spendibile pari a 23 000 dosi
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

31.8.2015

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Sanofi Pasteur MSD SpA
Via Aldobrandeschi 15
00163 Roma
ITALIA
Posta elettronica: ufficiogare@spmsd.com
Telefono:  +39 0666409223
Fax:  +39 0666409283

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

mailto:nvinfluenzasrl@pec.it
mailto:ufficiogare@spmsd.com


GU/S S191
02/10/2015
345587-2015-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

6/6

02/10/2015 S191
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/6

Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 122 820 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 122 820 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
Determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace n. 100 del 31.8.2015. Tutte le informazioni relative alla
gara sono visionabili sul sito www.scr.piemonte.it

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Piemonte
C.so Stati Uniti 45
10129 Torino
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
29.9.2015

www.scr.piemonte.it

